

---

# ***EVAPCO Air Solutions A/S***

Knøsgårdvej 115, DK-9440 Aabybro

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2016*

---

CVR-nr. 15 91 19 72

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /7 2017

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 6 /7 2017*

Andrew Stockman  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 12  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 14  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 15  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 26  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

EVAPCO Air Solutions A/S  
Knøsgårdvej 115  
DK-9440 Aabybro

CVR-nr.: 15 91 19 72

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Jammerbugt

*Municipality of reg. office: Jammerbugt*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

William Glen Bartley, formand (*Chairman*)  
Wilson Eli Bradley Jr.  
Adam Patrick Michel  
Andrew Thomas Stockman  
Per Viggo Jacobsen  
Martin John Engelbrechtsen

**Direktion**  
*Executive Board*

Andrew Thomas Stockman

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Skelagervej 1A  
DK-9000 Aalborg

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Resultat før finansielle poster	-5.362	-5.131	5.672	-2.877	-5.635
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.499	-1.292	-2.081	-1.588	-1.044
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-8.204	-5.047	2.682	-3.491	-5.057
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	69.909	69.178	87.217	81.905	67.020
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	43.281	8.269	13.316	10.634	14.125
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	198	3.087	457	1.241	1.352
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	91	98	103	92	87
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	-7,7%	-7,4%	6,5%	-3,5%	-8,4%
<i>Return on assets</i>					
Solidsgrad	61,9%	12,0%	15,3%	13,0%	21,1%
<i>Solvency ratio</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Hovedaktivitet**

EVAPCO Air Solutions A/S producerer varmevekslere til varme-, ventilation og kølesystemer.

### **Udvikling i året**

EVAPCO Air Solutions A/S har ikke oplevet væsentlige ændringer til forretningen i forhold til 2015. Markedet er stadig konkurrencepræget og udfordrende, hvilket har foresaget et resultat for 2016 som er mindre tilfredsstillende.

### **Markedsrisici**

EVAPCO Air Solutions A/S er eksponeret overfor risikoen ved politisk ustabilitet i de markeder, selskabet opererer i samt ændringer til produktmix i forhold til markedets efterspørgsel.

### **Valutarisici**

EVAPCO Air Solutions A/S er eksponeret overfor ændringer i udenlandske valutaer samt ændringer i råvarepriser.

### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

EVAPCO Air Solutions A/S ønsker at tilbyde den højeste kvalitet og service i markedet ved at udbyde energiløsninger med værdi for kunderne, alt imens vi værdsætter vores medmennesker og miljøet som vi har forpligtet os til at tage os af.

### **Main activity**

EVAPCO Air Solutions A/S manufactures heat exchanger coils for heating, cooling and refrigeration systems.

### **Development in the year**

EVAPCO Air Solutions a/s experienced no change in business in 2016 relative to 2015 regarding financial change. The market remains competitive and challenging, which led to a less than desirable financial outcome for 2016.

### **Market risks**

EVAPCO Air Solutions A/S is exposed to risk of political instability in the markets they serve and product mix due to market needs.

### **Foreign exchange risks**

EVAPCO Air Solutions A/S is exposed to exchange in foreign currency and raw material price changes.

### **Targets and expectations for the year ahead**

EVAPCO Air Solutions a/s desires to offer the highest level of quality and service in the industry by providing value engineered solutions to the markets we serve, all while valuing the people we live with and the earth we are entrusted with caring for.

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Forskning og udvikling**

EVAPCO Air Solutions A/S er af den overbevisning, at investering i forskning og udvikling vil bidrage fortsat innovative produkter, miljøbevarende løsninger og ny teknologi til vores omverden.

EVAPCO Air Solutions A/S fokus er på reduktion af energiforbrug, støjniveau og formindskning af vandspild samt at bevare jordkloden. Udgifter til forskning og udvikling er driftsført i regnskabet for EVAPCO Air Solutions A/S.

### **Eksternt miljø**

EVAPCO Air Solutions A/S er forpligtet til at bevare miljøet ved energiomdannelse, optimering af råvare- og energiløsninger som fokuserer på bæredygtige produkter. Dette er gældende for både vores medarbejdere og kunder.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter statusdagen med effekt for regnskabsåret 2016.

### **Research and development**

EVAPCO Air Solutions a/s believes that the investment in research and development will continue to provide innovative products, environmentally considerate solutions and new technology to the world we live in. The focus at EVAPCO Air Solutions a/s is to reduce energy consumption, noise pollution and provide water savings to preserve and protect the earth. The research and development expenses are factored into the cost of business for EVAPCO Air Solutions a/s.

### **External environment**

EVAPCO Air Solutions a/s is committed to preserving the environment through energy conservation, raw material optimization and engineering solutions that focus on sustainable products. This applies to our staff and our customers.

### **Subsequent events**

There were no events that had a significant impact on EVAPCO Air Solutions a/s financial position after the close of the 2016 financial year.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>32.007.212</b>	<b>33.926.895</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-35.155.886	-36.647.218
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>	2	-2.213.222	-2.410.504
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-5.361.896</b>	<b>-5.130.827</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	3	41.236	-86.464
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		8.896	174.617
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-1.549.340	-1.380.393
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-6.861.104</b>	<b>-6.423.067</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-1.343.216	1.375.780
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-8.204.320</b>	<b>-5.047.287</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-8.204.320	-5.047.287
		<b>-8.204.320</b>	<b>-5.047.287</b>

# Balance 31. december

## Balance Sheet 31 December

### Aktiver

#### Assets

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		26.612.104	27.333.016
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		2.461.957	3.492.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		693.943	1.155.790
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		197.840	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>29.965.844</b>	<b>31.981.227</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>29.965.844</b>	<b>31.981.227</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>	8	<b>28.584.660</b>	<b>24.942.146</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		9.381.630	6.313.949
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		698.697	90.944
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		78.041	107.567
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	9	0	1.343.216
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	272.638	602.084
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>10.431.006</b>	<b>8.457.760</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>927.931</b>	<b>3.797.196</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>39.943.597</b>	<b>37.197.102</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>69.909.441</b>	<b>69.178.329</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		3.600.000	3.500.000
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		1.462.759	1.800.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		38.218.437	2.968.910
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	11	<b>43.281.196</b>	<b>8.268.910</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		5.235.013	5.911.473
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	29.945.181
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	12	<b>5.235.013</b>	<b>35.856.654</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	12	650.991	570.486
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		6.489.765	14.163.918
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		1.328.040	468.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.724.715	2.353.510
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	12	793.809	1.132.096
Anden gæld <i>Other payables</i>		6.405.912	6.364.035
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>21.393.232</b>	<b>25.052.765</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>26.628.245</b>	<b>60.909.419</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>69.909.441</b>	<b>69.178.329</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2016</b>					
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	3.500.000	0	1.800.000	2.968.910	8.268.910
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	0	-293.491	293.491	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016 <i>Adjusted equity at 1 January 2016</i>	3.500.000	0	1.506.509	3.262.401	8.268.910
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	100.000	5.900.000	0	0	6.000.000
Tilskud fra koncern <i>Contribution from group</i>	0	0	0	37.216.606	37.216.606
Årets af- og nedskrivning <i>Depreciation and impairment for the year</i>	0	0	-43.750	43.750	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	-8.204.320	-8.204.320
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-5.900.000	0	5.900.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2016</b> <i>Equity at 31 December 2016</i>	<b>3.600.000</b>	<b>0</b>	<b>1.462.759</b>	<b>38.218.437</b>	<b>43.281.196</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	31.202.604	32.668.998
Pensioner <i>Pensions</i>	2.405.910	2.536.598
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	846.398	899.594
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	700.974	542.028
	<b>35.155.886</b>	<b>36.647.218</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion *</b> <i>Including remuneration to the Executive Board *</i>	<b>1.817.206</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>91</b>	<b>98</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst i sammenligningstallene. <i>According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed in the comparative figures.</i>		
* I beløbet er indeholdt løn til både fratrådt direktør og tiltrådt direktør. <i>* The amount contains salary to both the resigned CEO as well as the new CEO.</i>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2.213.222	2.410.504
	<b>2.213.222</b>	<b>2.410.504</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
<b>3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af underskud i dattervirksomheder <i>Share of losses of subsidiaries</i>	41.236	-86.464
	<b>41.236</b>	<b>-86.464</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	987.139	894.139
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	562.201	486.254
	<b>1.549.340</b>	<b>1.380.393</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	1.343.216	-1.301.910
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-73.870
	<b>1.343.216</b>	<b>-1.375.780</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	32.230.256	28.552.719	7.585.507	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	0	197.840
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0	-129.924	0
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	32.230.256	28.552.719	7.455.583	197.840
Opskrivninger 1. januar 2016 <i>Revaluations at 1 January 2016</i>	2.400.000	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2016 <i>Revaluations at 31 December 2016</i>	2.400.000	0	0	0

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

*Property, plant and equipment (continued)*

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>	7.297.240	25.060.298	6.429.718	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	720.912	1.030.464	461.846	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	0	-129.924	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>	8.018.152	26.090.762	6.761.640	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>26.612.104</b>	<b>2.461.957</b>	<b>693.943</b>	<b>197.840</b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger <i>Revaluations less amortisation, deprecia- tion and impairment losses</i>	1.950.346	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 før opskrivning</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016 before revaluations</i>	<b>24.661.758</b>	<b>2.461.957</b>	<b>693.943</b>	<b>197.840</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	186.000	186.000
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	186.000	186.000
Værdireguleringer 1. januar 2016 <i>Value adjustments at 1 January 2016</i>	-721.806	-635.342
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	76.930	-86.464
Andre reguleringer <i>Other adjustments</i>	-35.695	0
Værdireguleringer 31. december 2016 <i>Value adjustments at 31 December 2016</i>	-680.571	-721.806
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	494.571	535.806
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2016</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Evapco Air Solutions GmbH	Tyskland/Germany	EUR 25.000	100%	-494.571	76.930

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>8 Varebeholdninger</b>		
<i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	23.185.830	21.397.949
<i>Raw materials and consumables</i>		
Varer under fremstilling	4.909.406	2.780.818
<i>Work in progress</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	489.424	763.379
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
	<u>28.584.660</u>	<u>24.942.146</u>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Hensættelse til udskudt skat

#### Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016 <i>Provision for deferred tax at 1 January 2016</i>	-1.343.216	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	1.343.216	-1.301.910
Årets indregnede beløb på egenkapitalen <i>Amounts recognised in equity for the year</i>	0	-41.306
	<hr/>	<hr/>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b> <b><i>Provision for deferred tax at 31 December 2016</i></b>	<b>0</b>	<b>-1.343.216</b>
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	2.190.000	2.180.554
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	223.000	76.294
Låneomkostninger <i>Borrowing costs</i>	-36.000	-38.280
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	0	125.858
Skattemæssigt underskud til fremførsel <i>Tax loss carry-forward</i>	-5.219.000	-3.687.642
Overført til udskudt skatteaktiv <i>Transferred to deferred tax asset</i>	2.842.000	1.343.216
	<hr/>	<hr/>
	<b>0</b>	<b>0</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Udskudt skatteaktiv</b> <b><i>Deferred tax asset</i></b>		
Opgjort skatteaktiv <i>Calculated tax asset</i>	-2.842.000	1.343.216
Nedskrivning til vurderet værdi <i>Write-down to assessed value</i>	2.842.000	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b> <b><i>Carrying amount</i></b>	<b>0</b>	<b>1.343.216</b>
	<hr/>	<hr/>

### 10 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger betalt i året, vedrørende 2017.  
*Prepayments consist of prepaid expenses paid in the financial year concerning 2017.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 11 Egenkapital

#### Equity

Selskabskapitalen består af 3.600.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 3,600,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar 2016 <i>Share capital at 1 January 2016</i>	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	100.000	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december 2016</b> <b><i>Share capital at 31 December 2016</i></b>	<b>3.600.000</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500.000</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Mortgage loans</b>		
Efter 5 år	3.186.533	3.586.254
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.048.480	2.325.219
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	5.235.013	5.911.473
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	650.991	570.486
<i>Within 1 year</i>		
	<b>5.886.004</b>	<b>6.481.959</b>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Payables to group enterprises</b>		
Efter 5 år	0	11.703.718
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	18.241.463
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	29.945.181
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	62.506	0
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	731.303	1.132.096
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>		
Kortfristet del	793.809	1.132.096
<i>Short-term part</i>		
	<b>793.809</b>	<b>31.077.277</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b> <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	26.612.104	27.333.016
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with banks:</i>		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling DKK 1,000k, providing security on land and buildings at a total carrying amount of</i>	26.612.104	27.333.016
Virksomhedspant for nom. TDKK 5.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør <i>Floating charge with a nominal amount of DKK 5,000k which is secured on unsecured claims arising from sale of goods and services and on inventory of raw materials, semi-manufactured goods and finished goods. The carrying amount of these assets is</i>	37.713.479	31.256.094
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b> <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	168.448	43.984
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	552.064	98.964
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	230.400	0
	<b>950.912</b>	<b>142.948</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

#### Andre eventualforpligtelser

*Other contingent liabilities*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Evapco Holdings ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter og evt. forpligtelse til at indeholde kildeskat efter henholdsvis selskabsskattelovens og kildeskattelovens bestemmelser herom.

*The Company is part of a Danish joint taxation where Evapco Holdings ApS is the administrative company. Therefore, the Company is jointly and severally liable within this joint taxation regarding corporation taxes and any obligation to withhold tax at source according to both the Danish Corporation Tax Act's provisions as well as the Danish Withholding Tax Act's provisions on this matter.*

### 14 Nærtstående parter

*Related parties*

#### Grundlag

*Basis*

---

#### Bestemmende indflydelse

*Controlling interest*

Evapco Holdings ApS, Knøsgårdvej 115, DK-9440 Aabybro

Moderselskab  
*Parent Company*

#### Koncernregnskab

*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:  
*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:*

Navn  
*Name*

---

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

Evapco Holdings ApS

Knøsgårdvej 115, DK-9440 Aabybro

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$